CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1187/2020

Maringá, 16 de setembro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer ao Exmo. Sr. Deputado Federal Rodrigo Maia, presidente da Câmara dos
Deputados, que informe a esta Casa de Leis, na medida do possível, se a Câmara Federal, em algum
momento, já foi notificada por Recomendação Administrativa do Ministério Público, orientando que os
senhores deputados federais aprovassem ou rejeitassem determinado projeto de lei, ou, ainda, que
mantivessem ou derrubassem veto do Presidente da República, sob pena de adoção de todas as
providências administrativas e judiciais cabíveis contra os deputados federais. Em caso afirmativo, se seria
possível declinar as providências adotadas, bem como encaminhar cópia da respectiva recomendação
administrativa e das respostas enviadas ao Ministério Público.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 16/09/2020, às
20:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0192430 e o código CRC C3B164F6.

20.0.000006308-9 0192430v4